

Bilag I.

Det jydskes Haveselskab.

I Anledning af det høje Ministeriums Skrivelse af 2. d. M., hvori Ministeriet ønsker Oplysning om, hvor mange Ansøgere der har søgt Understøttelse i indeværende Finansaar af Bevillingen til Husmænds- og Arbejdersønners Oplæring i økonomisk Havebrug, og hvor mange af disse Ansøgere der har opnaaet saadan Understøttelse, skal man meddele, at der til det jydskes Haveselskab indkom 7 Ansøgninger, af hvilke de 3 bleve bevilgede.

For det jydskes Haveselskab.

Aarhus, den 8. December 1909.

Rosenkrantz.

Formand.

Til Landbrugsministeriet.

Bilag II.

Det kongelige danske Haveselskab.

København, den 3. December 1909.

Foranlediget af det høje Ministeriums Skrivelse af 2. December d. A., hvori begæres Oplysning om, hvor mange Ansøgere der i indeværende Finansaar har søgt Understøttelse af Bevillingen til Husmænds og Arbejderes Sønners Oplæring i økonomisk Havebrug, samt hvor mange af disse Ansøgere der har opnaaet saadan Understøttelse, skal jeg, som Selskabets Sekretær, tillade mig at oplyse, at der, efter Bekendtgørelse udgaaet i Foraaret, indkom 88 Ansøgninger, hvoraf 71 bevilgedes, men at Virksomheden endnu ikke er sluttet, idet der endnu kan uddeles Understøttelser til 10 à 12 Lærlinge, hvorom Bekendtgørelse udgaar i disse Dage. Antallet af Ansøgere til disse Understøttelser kan altsaa desværre endnu ikke opgives, men vil antagelig blive langt større end Antallet af de til Raadighed værende Understøttelsesportioner.

Ærbødigst

Alfred J. Bruun.

Til Landbrugsministeriet.

Bilag III.

Det kongelige danske Haveselskab.

Sekretariatet.

København, den 25. December 1909.

I Skrivelse af 2. December 1909 har det høje Ministerium udbedt sig Oplysning om, hvor mange Ansøgere der i indeværende Finansaar har søgt Understøttelse af den Bevilling, som er givet det kongelige danske Haveselskab til Husmænds og Arbejderes Sønners Oplæring i økonomisk Havebrug, samt hvor mange Ansøgere der har opnaaet saadan Understøttelse.

I en Skrivelse af 3. December har Selskabets Sekretariat besvaret det høje Ministeriums Skrivelse, men samtidig maattet beklage ikke at kunne opgive helt nøj-